[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 303/2014

  AUTORIA: VEREADORES CLÓVIS DE PAULA, MILTON SOARES E PEDRO DA VITÓRIA.

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, seja informado a esta Casa de Leis se consta no planejamento da Secretaria Municipal de Infraestrutura, a construção de redutores de velocidade ao longo da Rua Florianópolis nº 1021 em frente a Mecânica Backer no Bairro Nossa Senhora Aparecida, objeto da indicação nº 182/2013, sobre a qual o Executivo nos  informou que estaria na Programação, e até o momento este serviço não foi executado.

            JUSTIFICATIVA

É de fundamental importância que o Executivo Municipal tome providências junto ao órgão competente sobre a construção de redutores de velocidade tendo em vista que os moradores vem nos questionando, devido ao excesso de velocidade praticado por alguns condutores de veículos e motocicletas que transitam naquela rua, colocando em risco a vida dos moradores.

Informamos, ainda, que se trata de uma rua que foi pavimentada em 2012 e, devido a falta de redutores de velocidade, alguns motoristas abusam da velocidade, às vezes até tirando racha principalmente no período noturno.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 28 de outubro de 2014.

VER. CLÓVIS DE PAIULA                        VER.  MILTON SOARES

VER. PEDRO DA VITÓRIA

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                   Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                               Ver. Leandro Martins dos  Santos

_1305701282.unknown